

Negociado/Unidad tramitadora REGIMEN INTERIOR

Procedimiento

Junta de Gobierno Local

005R0N735R3U206Q19OM

22119I017 22119I017

Referencia interna

Asunto

Extracto de la sesión AYT/JGL/50/2024

EXTRACTO DEL ACTA DE LA SESIÓN DE LA JUNTA DE GOBIERNO LOCAL CELEBRADA EL DÍA QUINCE DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO

Lugar: Sala de Juntas de la Casa Consistorial de La Pola Siero.

Fecha: 15 de noviembre de 2024

Horario: ocho horas y treinta minutos y finaliza a las ocho horas y

treinta y cuatro minutos

Carácter: sesión ordinaria y en primera convocatoria.

Presidencia: Sr. Teniente de Alcalde D. Javier Rodríguez Morán, por ausencia del Sr. Alcalde D. Ángel Antonio García González, y con asistencia de los/as señores Concejales/as miembros de la misma: D. Jesús Abad Busto; D.ª Aurora Cienfuegos Prada; Dª María del Pilar Santianes Fonseca, Dª Eva Iglesias Loredo, D. Raimundo Díaz Díaz, Dª María Teresa Álvarez Vázquez y D.ª Alejandra Cuadriello González.

Actúa como Secretaria Accidental de la Corporación: Dña. Lorena Alonso Fernández y no asiste la Sra. Interventora Municipal Dña. Ángela Arcos Cuetos.

De orden del Sr. Presidente, se abre el acto, que no es público, y se procede al despacho de los asuntos incluidos en el Orden del Día, a saber:

1.- Observaciones a las actas de las sesiones anteriores, correspondientes a las celebradas los días 6 Y 8 DE NOVIEMBRE DE 2024, y aprobación.-

Previa renuncia a su lectura por suficiente conocimiento de las mismas, que han sido enviadas junto con la convocatoria de esta sesión y sin que se produzcan observaciones, se consideran aprobadas las actas de las sesiones celebradas los días **SEIS Y OCHO DE NOVIEMBRE DE DOS MIL VEINTICUATRO**, a tenor de lo preceptuado en el artículo 91 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.



Negociado/Unidad tramitadora REGIMEN INTERIOR

Procedimiento

Junta de Gobierno Local

Código de verificación de documentos

22119I017 22119I017

005R0N735R3U206Q19OM

Referencia interna U723

URBANISMO

2.- Expediente 24116114H - DURO GAGO, ÓSCAR - Concesión de licencia de obra de construcción de nave para ganado vacuno de 28,00m2 en Varé - Anes - Siero (Asturias).-

La Junta de Gobierno Local, en uso de las competencias delegadas por Resolución de la Alcaldía de 23 de junio de 2023 (publicada en el BOPA nº 134, de fecha 13 de julio de 2023), acuerda, por unanimidad de sus miembros presentes, ausente el Sr. Alcalde D. Ángel Antonio García González, conceder a D. ÓSCAR DURO GAGO, licencia de obra de construcción de nave para ganado vacuno de 28,00 m², en la que se podrán albergar un máximo de 5 cabezas, en Varé - Anes -Siero (Asturias); de conformidad con el Proyecto de Ejecución suscrito por los Arquitectos Técnicos Dª Claudia Canga Pérez y D. Óscar Fernández Alonso (con visado colegial de 15 de mayo de 2023).

3.- Expediente 2411890K6 - GONZÁLEZ CARRIO, S.A. - Concesión de licencia de obra de construcción de edificio de 18 viviendas, garajes, trasteros, local comercial y piscina, en la parcela 13-1 de la Unidad Homogénea 32/OVP-4/NC, Unidad de Actuación 21, en la Calle Manuel Ángel Suárez Alonso, esquina Calle Santa Isabel, de Lugones - Siero (Asturias).-

La Junta de Gobierno Local, en uso de las competencias delegadas por Resolución de la Alcaldía de 23 de junio de 2023 (publicada en el BOPA nº 134, de fecha 13 de julio de 2023), acuerda, por unanimidad de sus miembros presentes, ausente el Sr. Alcalde D. Ángel Antonio García González, conceder a GONZÁLEZ CARRIO, S.A., GOCASA, licencia de obra de construcción de edificio de 18 viviendas, garajes, trasteros, local comercial y piscina, en la parcela 13-1 de la Unidad Homogénea 32/OVP-4/NC, Unidad de Actuación 21, en la Calle Manuel Ángel Suárez Alonso, esquina Calle Santa Isabel, de Lugones - Siero (Asturias); de conformidad con el Proyecto Modificado de Básico y de Ejecución suscrito por la Arquitecta Dª Elena Lera Menéndez (con visado colegial de 29 de octubre de 2024).

4.- Expediente 2411890RZ - COMUNIDAD DE PROPIETARIOS AVENIDA DE VIELLA 11 - Concesión de licencia de obra de adecuación de fachadas de edificio sito en la Avenida de Viella, nº 11, de Lugones - Siero (Asturias).-

La Junta de Gobierno Local, en uso de las competencias delegadas por Resolución de la Alcaldía de 23 de junio de 2023 (publicada en el BOPA nº 134, de fecha 13 de julio de 2023), acuerda, por unanimidad de sus miembros presentes, ausente el Sr. Alcalde D. Ángel Antonio García González, conceder a la COMUNIDAD



Negociado/Unidad tramitadora REGIMEN INTERIOR

Procedimiento

Junta de Gobierno Local

odigo de verificación de documentos

005R0N735R3U206Q19OM

22119I017 22119I017

Referencia interna U723

DE PROPIETARIOS AVENIDA DE VIELLA, Nº 11, licencia de obra de adecuación de fachadas de edificio sito en la Avenida de Viella, nº 11, de Lugones - Siero (Asturias); de conformidad con el Proyecto Técnico suscrito por la Arquitecta D^a Beatriz Fernández Fanjul (con visado colegial de 19 de julio de 2024).

5.- Expediente 2411890U6 - CASTROSIN Y ROZA, S.L. - Concesión de licencia de obra de adecuación de local destinado a oficinas y almacén, en la Calle Antonio Machado, nº 39 bajo, de Lugones - Siero (Asturias).-

La Junta de Gobierno Local, en uso de las competencias delegadas por Resolución de la Alcaldía de 23 de junio de 2023 (publicada en el BOPA nº 134, de fecha 13 de julio de 2023), acuerda, por unanimidad de sus miembros presentes, ausente el Sr. Alcalde D. Ángel Antonio García González, conceder a CASTROSÍN Y ROZA, S.L., licencia de obra de adecuación de local destinado a oficinas y almacén, en la Calle Antonio Machado, nº 39 bajo, de Lugones - Siero (Asturias); de conformidad con el Proyecto Técnico suscrito por el Arquitecto Técnico D. René Roza Caneda (con visado colegial de 16 de agosto de 2024).

6.- Expediente 2411890VW - COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE TORREVIEJA 24-26 - Concesión de licencia de obra de acondicionamiento de la sala de calderas del edificio sito en la Calle Torrevieja, nº 24-26, de La Pola Siero - Siero (Asturias).-

La Junta de Gobierno Local, en uso de las competencias delegadas por Resolución de la Alcaldía de 23 de junio de 2023 (publicada en el BOPA nº 134, de fecha 13 de julio de 2023), acuerda, por unanimidad de sus miembros presentes, ausente el Sr. Alcalde D. Ángel Antonio García González, conceder a la COMUNIDAD DE PROPIETARIOS DE LA CALLE TORREVIEJA, Nº24-26, licencia de obra de acondicionamiento de la sala de calderas del edificio sito en la Calle Torrevieja, nº 24-26, de La Pola Siero - Siero (Asturias); de conformidad con el Proyecto Técnico suscrito por el Ingeniero Químico D. Jury Alain Mora Carrio (con visado colegial de 16 de septiembre de 2024).

OBRAS Y SERVICIOS

7.- Expediente 23317S01W - ASOCIACIÓN DE MADRES Y PADRES DE ALUMNOS DE EL CARBAYU, LUGONES - Justificación de subvención concedida en el ejercicio 2023, y aprobación de la rendición de cuentas presentada.-

La Junta de Gobierno Local, en uso de las competencias delegadas por Resolución de la Alcaldía de 23 de junio de 2023 (publicada en el BOPA nº 134, de fecha



Negociado/Unidad tramitadora REGIMEN INTERIOR

Procedimiento

Junta de Gobierno Local

005R0N735R3U206Q19OM

■22119I017

Referencia interna U723

13 de julio de 2023), **acuerda, por unanimidad de sus miembros presentes**, ausente el Sr. Alcalde D. Ángel Antonio García González: aprobar la rendición de cuentas presentadas por el AMPA EL CARBAYU (CIF-G33048638) para la justificación de la subvención otorgada para la ejecución de la actividad "Celebrando el Antroxu

8.- RUEGOS Y PREGUNTAS.-

No se produjeron ni ruegos ni preguntas.